
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №7» 
 

Приказ 

    От 10.01.2022 г.                                                                                      № 1/3-Д 

 

«О дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятиях по предупреждению  

распространения острых кишечных инфекций в МАОУ«ЦО №7»  
 

В целях  проведения дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения 

острых кишечных инфекций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения 

острых кишечных инфекций в МАОУ «ЦО №7»  (прилагается). 

Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике острых 

кишечных инфекций МАОУ «ЦО № 7» структурного подразделения 

дошкольного образования (прилагается).  

2. Специалисту по охране труда  Коротченко Н. П. довести  информацию 

о дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятиях по предупреждению распространения ОКИ  до всех 

работников МАОУ  «ЦО №7». 
 3. Заместителю директора по АХЧ Шерышевой Т.В.: 

3.1. Обеспечить условия для изоляции детей и сотрудников с 

признаками ОКИ. 

3.2. Обеспечить образовательное учреждение  необходимым 

оборудованием с учётом  расчётной  потребности (термометрами, 

бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами 

личной  гигиены и индивидуальной защиты и др.). 

3.3. Обеспечить в МАОУ «ЦО №7» условия для соблюдения личной 

гигиены детьми и сотрудниками. 

3.4. Обеспечить качественное проведение дезинфекционных 

мероприятий с использованием дезинфицирующих средств в 

противовирусных концентрациях. 

4.Медицинским  работникам Ефимовой Н.Ю. и Домацких Н. В. при 

регистрации массовых случаев заболевания детей (с признаками ОКИ) 

своевременно принимать решение о закрытии классов. 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ «ЦО №7»                                                              О.Ф.Гудкова 

 

С приказом ознакомлены:                             

                                     


